

Legind A/S

Skoleholmen 19
2670 Greve

CVR-nr. 28677502

Årsrapport 2023

1. januar 2023 - 31. december 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 22. april 2024

Lars Bybjerg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Resultatopgørelse	6
Resultatdisponering	6
Aktiver	7
Passiver	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Selskabsoplysninger

Selskab

Legind A/S
Skoleholmen 19
2670 Greve

CVR-nr.: 28677502

Direktion

Per Legind Larsen

Bestyrelse

Lars Bybjerg
Lise Lindholt Struckmann
Martin Schölarth Hansen
Per Legind Larsen
Villy Nissen Aalbæk

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

John Richardt Søjbjerg, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udvikling og salg af bøger og kort herunder layout og trykning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 410.878 mod DKK 398.990 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 4.590.476.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes en positiv udvikling i næste regnskabsår på baggrund af de udarbejdede budgetter og forventninger til en stigning i aktivitetsniveauet.

Resultatopgørelse

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Bruttofortjeneste		6.286.264	6.260.420
Personaleomkostninger	1	-5.564.200	-5.545.579
Indtjeningsbidrag		722.064	714.841
Finansielle omkostninger		-176.504	-188.002
Resultat før skat		545.560	526.839
Skat af årets resultat	2	-134.682	-127.849
Årets resultat		410.878	398.990

Resultatdisponering

	2023 DKK	2022 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Overført resultat	410.878	-101.010
Årets resultat	410.878	398.990

Aktiver

	Note	31-12-2023	31-12-2022
		DKK	DKK
Deposita		140.895	136.792
Finansielle anlægsaktiver		140.895	136.792
Anlægsaktiver		140.895	136.792
Fremstillede varer og handelsvarer		4.810.000	4.713.894
Varebeholdninger	5	4.810.000	4.713.894
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.884.651	4.778.677
Igangværende arbejder for fremmed regning	3	1.819.058	1.593.433
Tilgodehavender		7.703.709	6.372.110
Omsætningsaktiver		12.513.709	11.086.004
Aktiver i alt		12.654.604	11.222.796

Passiver

	Note	31-12-2023	31-12-2022
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		2.666.664	2.666.664
Overført resultat		1.923.812	1.512.934
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	500.000
Egenkapital		4.590.476	4.679.598
Hensættelser til udskudt skat	2	83.092	83.092
Hensatte forpligtelser		83.092	83.092
Anden gæld		310.675	583.394
Langfristede gældsforpligtelser	4	310.675	583.394
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	71.607
Gæld til kreditinstitutter		1.996.270	821.094
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.988.890	3.013.584
Selskabsskat	2	134.682	127.849
Anden gæld		2.550.519	1.842.578
Kortfristede gældsforpligtelser		7.670.361	5.876.712
Gældsforpligtelser		7.981.036	6.460.106
Passiver i alt		12.654.604	11.222.796
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Kontraktlige forpligtelser	6		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2022	2.666.664	1.613.944	1.000.000	5.280.608
Udbetalt udbytte		0	-1.000.000	-1.000.000
Overført via resultatdisponeringen		-101.010	500.000	398.990
Egenkapital pr. 1. januar 2023	2.666.664	1.512.934	500.000	4.679.598
Udbetalt udbytte		0	-500.000	-500.000
Overført via resultatdisponeringen		410.878	0	410.878
Egenkapital pr. 31. december 2023	2.666.664	1.923.812	0	4.590.476

Noter

1. Personaleomkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	4.659.401	4.625.759
Pensioner	622.470	615.626
Andre omkostninger til social sikring	129.339	138.491
Øvrige personaleomkostninger	152.990	165.703
I alt	<u>5.564.200</u>	<u>5.545.579</u>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>10</u>	<u>10</u>

2. Skat af årets resultat

	<u>Selskabs-</u>	<u>Udskudt</u>	<u>Skat af</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2023	127.849	83.092		
Betalt vedrørende tidligere år	-127.849			
Skat af årets resultat	<u>134.682</u>	<u>0</u>	134.682	127.849
Skyldig pr. 31. december 2023	<u>134.682</u>	<u>83.092</u>		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen			<u>134.682</u>	<u>127.849</u>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>				
Hensatte forpligtelser		83.092		
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>134.682</u>			
I alt	<u>134.682</u>	<u>83.092</u>		

3. Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder for fremmed regning	1.819.058	1.593.433
I alt	<u>1.819.058</u>	<u>1.593.433</u>
Ovenstående bruttoværdier er indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver	<u>1.819.058</u>	<u>1.593.433</u>
I alt	<u>1.819.058</u>	<u>1.593.433</u>

Noter, fortsat

4. Langfristede forpligtelser

	<u>31-12-2023</u>	<u>31-12-2022</u>
	DKK	DKK
Anden gæld	310.675	655.001
Gældsforpligtelser i alt	<u>310.675</u>	<u>655.001</u>
Anden gæld	0	71.607
Kortfristet del af langfristet gæld (afdrag inden for et år)	<u>0</u>	<u>71.607</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	<u>2023</u>	
	<u>Nominal værdi af sikker-</u>	<u>Regnskabsmæssig værdi</u>
	<u>hedsstillelsen/gæld</u>	<u>af aktiver stillet til</u>
	DKK	DKK
Virksomhedspant i selskabets immaterielle og materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og simple fordringer er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut.	3.500.000	10.694.651

6. Kontraktlige forpligtelser

	<u>2023</u>
	DKK
Der er indgået aftale om leje af lokaler med en opsigelsesperiode på 6 måneder. Den samlede forpligtelse udgør pr. 31. december 2023	144.500
Der er indgået aftale om leasing af IT udstyr. Leasingaftalen er uopsigelig indtil december 2027. Den samlede leasingforpligtelse udgør	107.000
Leje- og leasingforpligtelser i alt	<u>251.500</u>

Noter, fortsat

7. Anvendt regnskabspraksis

Information om regnskabsklasse

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med dansk regnskabslovgivning samt almindeligt anerkendt regnskabspraksis.

Årsrapporten aflægges efter årsregnskabslovens Regnskabsklasse B.

Der er tilvalgt enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

Årsregnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægterne indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. I resultatopgørelsen indregnes endvidere alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes Danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet standardkurs. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta er indregnet til balancedagens kurs. Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Realiserede og urealiserede valutakursfortjenester og -tab er indregnet i resultatopgørelsen under andre finansielle indtægter og øvrige finansielle omkostninger.

Noter, fortsat

7. Anvendt regnskabspraksis , fortsat

Resultatopgørelsen

Resultatopgørelsen er artsopdelt.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste/-tab omfatter "Nettoomsætning", "Ændring i lagre af færdigvarer og handelsvarer samt varer under fremstilling" "Andre driftsindtægter" og "Eksterne omkostninger".

Nettoomsætning

Som indtægtskriterium anvendes produktionskriteriet, således at nettoomsætningen omfatter årets fakturerede omsætning reduceret med forudbetalinger, og med tillæg af igangværende arbejder målt til salgsværdi. Nettoomsætningen måles til dagsværdien ekskl. moms og med fradrag af afgivne rabatter.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets ændring i lagre af handelsvarer samt årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer, herunder emballageforbrug, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter salgsomkostninger, lokaleomkostninger og administrationsomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v.

Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Andre finansielle indtægter omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursfortjenester samt rentegodtgørelse under acontoskatteordningen.

Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Øvrige finansielle omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakurstab, samt rentetillæg under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat udgør 22% af det regnskabsmæssige resultat korrigeret for ikke indkomstskattepligtige og ikke fradragsberettigede poster.

Skat af årets resultat er sammensat af den forventede skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for årets forskydning i udskudt skat og eventuelle korrektioner til tidligere års skatter. Ændring i udskudt skat som følge af ændring i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Noter, fortsat

7. Anvendt regnskabspraksis , fortsat

Skat af årets resultat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af acontoskatteordningen. Rentegodtgørelse og rentetillæg er indregnet under henholdsvis andre finansielle indtægter og øvrige finansielle omkostninger.

Balancen

Balancen er opstillet i kontoform.

Aktiver

Andre tilgodehavender, der er anlægsaktiver

Deposita indregnet under finansielle anlægsaktiver er målt til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger nettorealiseringsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostprisen for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostprisen for egne fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling, omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte lønninger samt øvrige direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indgår ikke i kostprisen for varer under fremstilling eller for fremstillede dærdigvarer.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning er indregnet efter produktionskriteriet, hvorefter igangværende arbejder måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte ressourcer i forhold til de forventede samlede ressourcer på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller til nettorealiseringsværdien, såfremt denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser, afhængigt af nettoværdien af salgssummen med fradrag af modtagne forudbetalinger.

Noter, fortsat

7. Anvendt regnskabspraksis , fortsat

Passiver

Egenkapital

Ledelsens forslag til udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensættelser til udskudt skat og selskabsskat

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode. Der er hensat til udskudt skat med 22% af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, og under hensyntagen til den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud indgår i opgørelsen af den udskudte skat, såfremt det er sandsynligt, at underskuddene kan udnyttes. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudte skatteaktiver som ikke forventes udnyttet inden for en kortere årrække, er noteoplyst under eventualaktiver.

Selskabsskat, vedrørende regnskabsåret, som ikke er afregnet på balancedagen, klassificeres som selskabsskat under enten tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte låneomkostninger og andre omkostninger direkte foranlediget af lånefremskaffelsen. I de efterfølgende år måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliseret værdi ved anvendelse af den effektive rente. Forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Kortfristede gældsforpligtelser er målt til amortiseret kostpris svarende til nominal værdi.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Bybjerg

Bestyrelsesformand

Serienummer: df73ec30-4182-43da-b53f-be9a1ffdc90f

IP: 2.109.xxx.xxx

2024-04-22 14:27:35 UTC



Per Legind Larsen

Adm. direktør

Serienummer: 1a4723a0-4642-4d95-893e-95178f49dc24

IP: 172.225.xxx.xxx

2024-04-22 15:37:25 UTC



Per Legind Larsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 1a4723a0-4642-4d95-893e-95178f49dc24

IP: 172.225.xxx.xxx

2024-04-22 15:37:25 UTC



Villy Nissen Aalbæk

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: d7188e2a-d108-4ca7-b8db-adb71b6a9a6a

IP: 37.97.xxx.xxx

2024-04-23 10:45:37 UTC



Martin Schölarth Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 1bf6c3b0-261f-4a00-bb20-fb523a25ee95

IP: 2.108.xxx.xxx

2024-04-23 17:33:05 UTC



Lise Lindholt Struckmann

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 1fdab884-65fa-4553-95e7-23d9ff8c1502

IP: 87.50.xxx.xxx

2024-04-25 09:08:21 UTC



Penneo dokumentnøgle: 2CGV7-S2WE5-MVG6P-NUEHZ-DOKWN-1A45U

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

John Richardt Søbjærg

inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 19263096

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 70a986b1-9464-4830-8fb8-b43b6517911a

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-04-25 09:17:29 UTC



Lars Bybjerg

Dirigent

Serienummer: df73ec30-4182-43da-b53f-be9a1ffdc90f

IP: 194.255.xxx.xxx

2024-04-25 09:31:48 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**